
ПРЕЗИДИУМ  

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ 
 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

26 января 2021 года                    № 12 

 

 

О спортивной дисциплине «Спринт» 

 

На основании Устава Федерации гребного спорта России, обращения РОО «Федерация 

гребного спорта и морского многоборья Калужской области», с целью создания условий для 

повышения уровня спортивного мастерства спортсменов, популяризации гребного спорта и 

привлечения граждан Российской Федерации к занятиям данным видом спорта, заслушав 

сообщение члена Президиума Мельникова П.В., Президиум Федерации гребного спорта 

России РЕШИЛ: 

 

1. Поручить члену Президиума Мельникову П.В. проработать с Минспортом 

России возможность включения во Всероссийский реестр видов спорта дисциплины гребного 

спорта «Спринт» на дистанции 500м и 200м.  

2. Контроль исполнения решения возложить на Президента ФГСР Свирина А.В. 

 

 

 
 

Президент Федерации           Свирин А.В. 

 

 

 

 

Ответственный секретарь Федерации             Тарасова А. А. 

 
 
 

 


